News-Release

令和 6年 6月 26日

お 客 様 各 位

                          株式会社 沖縄海邦銀行

〒900-8686那覇市久茂地 2丁目 9番 12号

新紙幣の取扱いについて

沖縄海邦銀行（頭取 新城一史）は、令和 6年 7月 3日（水）に発券開始となる新紙幣について、

下記の通りお知らせいたします。

記

1．取扱開始日および取扱店舗

（１）新紙幣の発送開始は発券日当日に行われるため、各店舗の開店時刻には新紙幣は届いておりません。

各店舗での準備が整い次第、窓口でのお渡しが可能となります。

（２）7月3日（水）は、２店舗（本店営業部・新都心支店）で、新紙幣の取扱いを開始したします。

（３）上記以外の各店舗につきましては、7月4日（木）以降、順次、新紙幣の取扱いを開始いたします。

【取扱開始日および取扱店舗】

取扱開始日 取扱店舗

7月3日（水） 本店営業部、新都心支店

7月4日（木） 宮古支店・八重山支店を除く本島内全店

7月9日（火） 八重山支店を除く全店

7月10日（水） 全店

 ※交通事情等により、取扱開始が遅れる場合がございます。

※当面は新紙幣の流通に限りがあるため、窓口のみのお取り扱いとなります。

      ※在庫等のお問い合わせにつきましては、最寄りの店舗にお問い合わせください。

２．留意事項

（１）新紙幣への交換につきましては、同一金種の場合は無料で交換可能です。異なる金種への交換・両

替につきましては、所定の手数料を申し受けます。

（２）新紙幣の在庫の状況により、当面の間は新紙幣の取扱枚数に制限がございます。

（３）窓口におけるお引き出しの際、現行紙幣を含めてお渡しする場合がございます。

（４）現行の紙幣については、新紙幣が発行されたあとも、引続きお使いいただけます。

（５）「現行の紙幣が使えなくなる」といった間違った情報や詐欺行為には十分ご注意ください。

かかいいぎぎんん

【お問い合わせ先】

営業統括部   担当：島袋・上江洲  TEL：098-867-2133